
RESOLUCIÓN DE 13 DE NOVIEMBRE DE 2024 DE LA DIRECCIÓN PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 
DE ÁVILA SOBRE LAS ACTIVIDADES DE FORMACIÓN PERMANENTE PRESENTADAS A 
RECONOCIMIENTO POR PARTE DEL PROFESORADO DE ENSEÑANZAS NO UNIVERSITARIAS 
QUE PRESTA SUS SERVICIOS EN ESTE ÁMBITO PROVINCIAL 
 

 
La Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación, en su artículo 102, establece que la 

formación permanente constituye un derecho y una obligación de todo el profesorado y una 
responsabilidad de las Administraciones educativas y de los propios centros. 
  

El Decreto 51/2014, de 9 de octubre, por el que se regula la formación permanente del 
profesorado de enseñanzas no universitaria que presta sus servicios en centros sostenidos con fondos 
públicos en la Comunidad de castilla y León, establece las vías, cauces y modalidades de formación, 
así como el reconocimiento y registro de las actividades formativas. 
 
La Orden EDU/1057/2014, de 4 de diciembre, regula las modalidades, convocatoria, reconocimiento, 
certificación y registro de las actividades de formación permanente del profesorado de enseñanzas no 
universitarias que presta sus servicios en centros docentes sostenidos con fondos públicos en la 
Comunidad de Castilla y León organizadas por la Red de formación y establece las condiciones de 
reconocimiento de las actividades de formación organizadas por otras entidades y ordena, en el 
artículo 34.3, la competencia del titular de la Dirección Provincial de Educación para dictar resolución 
de reconocimiento. 
 

Al amparo de esta Orden se presentaron en esta Dirección Provincial las correspondientes 
solicitudes individuales de homologación de actividades de formación permanente por parte de los 
interesados. 
 

La Comisión Provincial de Reconocimiento de Formación, en sesión celebrada con fecha 12 
de noviembre de 2024 y en cumplimiento de lo dispuesto en los artículos 28.2a y 34 de la Orden 
EDU/1057/2014, de 4 de diciembre, formuló propuesta de resolución de las actividades presentadas 
hasta la fecha. 
 
 En virtud de la propuesta de la Comisión Provincial de Reconocimiento de Formación, esta 
Dirección Provincial de Educación 

 
RESUELVE 

 
PRIMERO.- Reconocer y registrar las actividades formativas presentadas, hasta el día de la fecha, así 
como los créditos correspondientes a las mismas, del personal docente relacionado en el anexo I. 
 
SEGUNDO.- Desestimar el reconocimiento y registro de las actividades formativas presentadas, hasta 
el día de la fecha, así como los créditos correspondientes a las mismas, del personal docente 
relacionado en el anexo II, con indicación de la causa que lo motiva. 
 
TERCERO.- Dar publicidad a esta Resolución mediante su publicación en el tablón de anuncios de la 
Dirección Provincial de Educación y en la página web de la Consejería de Educación 
http://www.educa.jcyl.es. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: 77KFR83E0NCWVRL21A027C 
Fecha Firma: 14/11/2024 08:49:27 Fecha copia: 14/11/2024 09:14:49 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=77KFR83E0NCWVRL21A027C para visualizar el documento 

http://www.educa.jcyl.es/


 
Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa podrá interponerse recurso de 
alzada ante el Delegado Territorial  de Junta de Castilla y León en Ávila en los términos establecidos 
en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre. 
 
 

 
En Ávila, a fecha de firma electrónica  
LA DIRECTORA PROVINCIAL DE EDUCACIÓN ÁVILA 
Fdo.: Laura Martín Martín 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: 77KFR83E0NCWVRL21A027C 
Fecha Firma: 14/11/2024 08:49:27 Fecha copia: 14/11/2024 09:14:49 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=77KFR83E0NCWVRL21A027C para visualizar el documento 



ANEXO I 
Actividades de formación presentadas y Créditos reconocidos. 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

-----569T 
LA DIDÁCTICA BASADA EN EL JUEGO 

EN EDUCACIÓN INFANTIL 
10   

  

LA EDUCACIÓN PARA LA 

CONVIVENCIA EN EL MARCO DE LA 

ORGANIZACIÓN ESCOLAR 

10   

  

METODOLOGÍAS LÚDICAS COMO 

RECURSO DIDÁCTICO Y 

PSICOPEDAGÓGICO EN EDUCACIÓN 

INFANTIL Y PRIMARIA 

10   

  

NUEVAS TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y LA COMUNICACIÓN 

(TIC) APLICADAS A LA EDUCACIÓN 

10   

  

RECURSOS DIDÁCTICOS Y 

PSICOPEDAGÓGICOS: DINÁMICAS DE 

RELACIÓN INTERPERSONAL EN EL 

AULA 

10   

-----459R 

MEJORA DE COMUNICACIÓN Y 

RELACIONES EN EL AULA. 

RECURSOS DE COMUNICACIÓN 

10 

  

  

EL USO DE NUEVAS TECNOLOGÍAS 

EN LA CLASE. USO DE  POWERPOINT 

EN EL AULA 

10   

  
LA DIDÁCTICA DE LA HISTORIA EN 

ESO Y BACHILLERATO 
10 

  

  
ATENCIÓN A LA DIVERSIDAD EN 

INFANTIL, PRIMARIA Y SECUNDARIA 
10   

  

LA ACCIÓN DIDÁCTICA EN EL AULA. 

DESARROLLO DE LA U.D.: DESDE EL 

ACCESO A LA P. DOC 

4 

  

  EDUCACIÓN INTERCULTURAL 5 
  

  

TRATAMIENTO DE TEXTOS PARA LA 

ACTIVIDAD DOCENTE CON 

MICROSOFT WORD 

4 

  

  
INTERNET. LA RED, UN POTENTE 

RECURSO PARA DOCENTES 
4   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: 77KFR83E0NCWVRL21A027C 
Fecha Firma: 14/11/2024 08:49:27 Fecha copia: 14/11/2024 09:14:49 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=77KFR83E0NCWVRL21A027C para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

 -----591B 

ATENCIÓN AL ALUMNADO CON 

ALTERACIONES DEL 

COMPORTAMIENTO O HIPERACTIVO 

5 

  

  HACIA UNA COEDUCACIÓN EFICAZ 10 
  

  

INCLUSIÓN Y APLICACIÓN DE LAS 

TECNOLOGÍAS EN LOS CENTROS 

EDUCATIVOS 

10 

  

  
LA PROGRAMACIÓN DIDÁCTICA: 

COMPONENTES Y REALIZACIÓN 
10 

  

-----248P 

LA FUNCIÓN DOCENTE: MEDIDAS DE 

ORGANIZACIÓN ESCOLAR QUE 

FAVORECEN LA RESOLUCIÓN DE 

CONFLICTOS 

10 

  

  

LA ATENCIÓN A LA DIVERSIDAD 

COMO FORMA DE INCLUSIÓN EN LAS 

AULAS 

10 

  

  
APLICACIONES DIDÁCTICAS DE LAS 

TIC EN EL AULA 
10 

  

  
EL ACOSO ESCOLAR: NUEVA FORMA 

DE VIOLENCIA ENTRE IGUALES 
10 

  

  
EDUCACIÓN SANITARIA Y 

PREVENCIÓN 
10 

  

  
METODOLOGÍA APLICADA A LA 

EDUCACIÓN 
6 

ORDEN/EDU 

1057/2014 

Art. 9.2.c) 

  

LA ENSEÑANZA BILINGÜE EN 

INGLÉS EN LAS DISTINTAS ETAPAS 

EDUCATIVAS 

6 

ORDEN/EDU 

1057/2014 

Art. 9.2.c) 

  
LA PIZARRA DIGITAL. UTILIZACIÓN 

Y APROVECHAMIENTO DIDÁCTICO 
6 

ORDEN/EDU 

1057/2014 

Art. 9.2.c) 

  

LA INTERVENCIÓN EDUCATIVA 

DESDE LA COMPETENCIA DE 

APRENDER A APRENDER Y 

AUTONOMÍA E INICIATIVA 

PERSONAL 

6 

ORDEN/EDU 

1057/2014 

Art. 9.2.c) 

-----997E 

EL CINE COMO RECURSO DIDÁCTICO 

PARA EL DESARROLLO DE 

COMPETENCIAS CLAVE EN 

EDUCACIÓN 

2,5 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: 77KFR83E0NCWVRL21A027C 
Fecha Firma: 14/11/2024 08:49:27 Fecha copia: 14/11/2024 09:14:49 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=77KFR83E0NCWVRL21A027C para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

-----997E  AULA DEL FUTURO 7 
Pendiente 

grabar CDD 

  
III CURSO DE HERRAMIENTAS 

PRÁCTICAS TICS PARA PROFESORES 
2 

  

  

MÁSTER UNIVERSITARIO EN 

PROFESORADO  DE EDUCACIÓN 

SECUNDARIA OBLIGATORIA Y 

BACHILLERATO, FORMACIÓN 

PROFESIONAL Y ENSEÑANZA DE 

IDIOMAS 

5 

  

-----939S 

LA EDUCACIÓN EMOCIONAL COMO 

PILAR FUNDAMENTAL DEL PROCESO 

DE ENSEÑANZA APRENDIZAJE 

10 

  

  

DIDÁCTICA PARA MANTENER LA 

MOTIVACIÓN Y ATENCIÓN AL 

ALUMNADO. APROVECHAMIENTO Y 

RENDIMIENTO 

10   

  
EL ACOSO ESCOLAR: NUEVA FORMA 

DE VIOLENCIA ENTRE IGUALES 
10 

  

  

EDUCAR DESDE LA DIVERSIDAD: 

ATENCIÓN A LOS ALUMNOS CON 

NECESIDADES DE COMPENSACIÓN 

EDUCATIVA 

10 

  

  
EL SISTEMA EDUCATIVO: EL CENTRO 

COMO UNIDAD ORGANIZATIVA 
10 

  

  
PROGRAMACIÓN Y EVALUACIÓN 

DOCENTES EN LA LOMCE 
10 

  

-----500B 

APLICACIONES MÓVILES Y OTRAS 

TECNOLOGÍAS PARA PERSONAS CON 

TEA (14ª EDICIÓN) 

10 

  

-----538M 

INTERVENCIÓN EDUCATIVA CON 

ALUMNADO CON TRANSTORNOS 

GRAVES DE CONDUCTA 

10 

  

  

LA EDUCACIÓN PARA LA 

CONVIVENCIA EN EL MARCO DE LA 

ORGANIZACIÓN ESCOLAR 

10   

  

PSICOPEDAGOGÍA CONSTRUCTIVA 

EN CENTROS EDUCATIVOS: 

PRÁCTICA DOCENTE 

10   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: 77KFR83E0NCWVRL21A027C 
Fecha Firma: 14/11/2024 08:49:27 Fecha copia: 14/11/2024 09:14:49 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=77KFR83E0NCWVRL21A027C para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

-----538M  

MATERIALES DIDÁCTICOS PARA EL 

DESARROLLO DE LA COMPETENCIA 

COMUNICATIVA EN INFANTIL Y 

PRIMARIA 

10   

  

ESTRATEGÍAS DIDÁCTICAS PARA LA 

MEJORA DE LAS CAPACIDADES EN 

LAS DIFERENTES ETAPAS 

EDUCATIVAS 

10 

  

  

ORGANIZACIÓN ESCOLAR: 

PREVENCIÓN Y CONTROL DE LA 

VIOLENCIA EN LOS CENTROS 

10   

  

RECURSO DIDÁCTICOS Y 

PSICOPEDAGÓGICOS: DINÁMICAS DE 

RELACIÓN INTERPERSONAL EN EL 

AULA 

10   

  
LA DIDÁCTICA BASADA EN EL JUEGO 

EN EDUCACIÓN INFANTIL 
10 

  

  

DIDÁCTICA DE LAS ACTIVIDADES 

EXTRAESCOLARES EN CENTROS 

EDUCATIVOS 

10 

  

-----559S 

INTERVENCIÓN EDUCATIVA CON 

ALUMNADO CON TRANSTORNOS 

GRAVES DE CONDUCTA 

10 

  

-----797P COACHING EDUCATIVO 10 
  

  INTRODUCCIÓN A LA NEUROCIENCIA 10 
  

  

USO SEGURO Y RESPONSABLE DEL 

ORDENADOR E INTERNET PARA 

ALUMNOS DE INFANTIL, PRIMARIA Y 

SECUNDARIA 

2,5 

  

-----274D 

MÁSTER EN FORMACIÓN DEL 

PROFESORADO DE EDUCACIÓN 

SECUNDARIA OBLIGATORIA Y 

BACHILLERATO, FP Y EO 

5   

-----374M 
INTELIGENCIA EMOCIONAL Y 

MINDUFULNESS 
2   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: 77KFR83E0NCWVRL21A027C 
Fecha Firma: 14/11/2024 08:49:27 Fecha copia: 14/11/2024 09:14:49 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=77KFR83E0NCWVRL21A027C para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

-----374M  
CURSO PARA FUNCIONARIOS EN 

PRÁCTICAS (TURNO ZARAGOZA II) 
2   

  

JORNADA DE INNOVACIÓN 

EDUCATIVA "ENSEÑAMOS 

APRENDIENDO" 

1   

  MINDFULNESS EN PRIMARIA 1   

  
LA EDUCACIÓN FÍSICA EN EL 

ENTORNO RURAL 3 
2   

  
ABP APRENDIZAJE BASADO EN 

PROYECTOS ( Infantil y Primaria) 
5   

  IV CONGRESO + EF 1   

  

XXX JORNADAS DE EDUCACIÓN 

FÍSICA: TU CIUDAD Y SU ENTORNO 

TAMBIÉN ENSEÑAN EF 

2 

  

  CONVIVENCIA POSITIVA 1   

  PROGRAMACIÓN VERTICAL 2,5   

  

SEMINARIO DE EDUCACIÓN FÍSICA 

COMARCAS DE BORJA Y TARAZONA 

"AMIGOS ACTIVOS". LA EF EN EL 

ENTORNO RUAL 4. INVESTIGACIÓN Y 

COOORDIANCIÓN INTERCENTROS 

2 

  

  
METODOLOGÍAS ACTIVAS EN CEIP 

MONCAYO 
1,5   

  

SEMINARIO INTERCENTROS DE 

EDUCACIÓN FÍSICA. COMARCAS DE 

BORJA Y TARAZONA AMIGOS 

ACTIVOS. LA EDUCACIÓN FÍSICA EN 

EL ENTORNO RURAL.6 

4   

  
NEUROPSICOLOGÍA Y DIFICULTADES 

DE APRENDIZAJE 
5   

  

SEMINARIO INTERCENTROS DE 

EDUCACIÓN FÍSICA. COMARCAS DE 

BORJA Y TARAZONA AMIGOS 

ACTIVOS. LA EDUCACIÓN FÍSICA EN 

EL ENTORNO RURAL.7 

2   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: 77KFR83E0NCWVRL21A027C 
Fecha Firma: 14/11/2024 08:49:27 Fecha copia: 14/11/2024 09:14:49 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=77KFR83E0NCWVRL21A027C para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

-----374M  
TUTOR/A DE PRÁCTICAS DE GRADO 

DE MAGISTERIO 2020/2021 
1   

  
TUTOR/A DE PRÁCTICAS DE GRADO 

DE MAGISTERIO 2021/2022 
4   

  
COMENZAMOS CON NUESTRA AULA 

EN Aeducar 
5   

  

SEMINARIO INTERCENTROS DE 

EDUCACIÓN FÍSICA. COMARCAS DE 

BORJA Y TARAZONA "AMIGOS 

ACTIVOS". LA EDUACIÓN FÍSCA EN 

EL ENTORNO RURAL.8 

2   

  

ELABORACIÓN DEL PLAN DIGITAL 

DEL CENTRO Y SU APLICACIÓN EN 

EL AULA 

2   

  
ESCRITURA  CREATIVA: DE LA 

TEORÍA A LA PRÁCTICA EN EL AULA 
7   

  

COORDINADOR/A DE FORMACIÓN DE 

PRÁCTICAS DE GRADO DE 

MAGISTERIO 2022/2023 

1,5   

  
COORDINACIÓN DE FORMACIÓN EN 

CENTRO DOCENTES 2022/2023 
2   

  

NUEVAS APLICACIONES 

EDUCATIVAS DIGITALES Y SU 

APLICACIÓN EN EL AULA 

2   

  

NUEVAS APLICACIONES 

EDUCATIVAS DIGITALES Y SU 

APLICACIÓN EN EL AULA 

2   

  

SEMINARIO INTERCENTROS DE 

EDUCACIÓN FÍSICA. COMARCAS DE 

BORJA Y TARAZONA "AMIGOS 

ACTIVOS". LA EDUACIÓN FÍSCA EN 

EL ENTORNO RURAL.9 

2 

  

  

VIII JORNADAS PROVINCIALES DE 

EDUCACIÓN FÍSICA  DE ZARAGOZA - 

BORJA 2023 

1,5 

  

  AVANZANDO EN LA LOMLOE 1 
  

  

COORDINADOR/A DE FORMACIÓN DE 

PRÁCTICAS DE GRADO DE 

MAGISTERIO CURSO 23-24  

1,5 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: 77KFR83E0NCWVRL21A027C 
Fecha Firma: 14/11/2024 08:49:27 Fecha copia: 14/11/2024 09:14:49 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=77KFR83E0NCWVRL21A027C para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

 -----374M 
TUTOR/A DE PRÁCTICAS DE GRADO 

DE MAGISTERIO CURSO 23-24 
4   

  

CURSO COORDINACIÓN DE 

APLICACIÓN  DE EVALUACIONES DE 

DIAGNÓSTICO EN CENTROS 

EDUCATIVOS 

4,5   

  

DIGITALIZACIÓN DE LA 

EVALUACIÓN CO ADDITTIO, 

APLICACIONES PARA LA 

ELABORACIÓN DE RECURSOS 

DIGITALES, CREACIÓN DE BANCO DE 

RECURSOS Y PUESTA EN PRÁCTICA 

EN EL AULA 

1 

  

-----364F 

XIX ENCUENTRO DE ANIMADORES A 

LA LECTURA: LA BIBLIOTECA DEL 

BOSQUE 

2,5 

  

  

XVIII ENCUENTRO DE ANIMADORES 

A LA LECTURA: LA BIBLIOTECA DEL 

BOSQUE 

2,5 

  

  

LA ENSEÑANZA Y EL APRENDIZAJE 

EN EL AULA: FACTORES DE LA 

EFICACIA ESCOLAR 

3 

  

  
LA DIDÁCTICA BASADA EN EL JUEGO 

EN EDUCACIÓN INFANTIL 
10 

  

  
ATENCIÓN A LA DIVERSIDAD EN 

INFANTIL, PRIMARIA Y SECUNDARIA 10   

  

METODOLOGÍA DE PEQUEÑOS 

PROYECTOS COMO HERRAMIENTA 

DIDÁCTICA Y PSICOPEDAGÓGICA EN 

EDUCACIÓN INFANTIL 

10 

  

  

METODOLOGÍA LÚDICAS COMO 

RECURSO DIDÁCTICO Y 

PSICOPEDAGÓGICO EN EDUCACIÓN 

INFANTIL Y PRIMARIA 

10 

  

 -----060L 
EN EL CENTRO ESTÁ LA MÚSICA 

(DIDÁCTICA MUSICAL) 
3,5 

  

  
DIDÁCTIVA DE LA EDUCACIÓN 

MUSICAL: LO QUE SEA SONARÁ 
10 

  

  
MÚSICA Y SALUD: INTRODUCCIÓN A 

LA MUSICOTERAPIA 
10 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: 77KFR83E0NCWVRL21A027C 
Fecha Firma: 14/11/2024 08:49:27 Fecha copia: 14/11/2024 09:14:49 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=77KFR83E0NCWVRL21A027C para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

 -----060L 

MÚSICA : EDUCACIÓN, SALUD Y 

VIDA (EDUCACIÓN Y TERAPIA 

MUSICAL) 

3,5 

  

-----259N  

FORTALEZAS Y AVANCES 

RECIENTES DEL SISTEMA ESPAÑOL 

DE I+D+I 

1,5   

  CURSO DE AUTOEMPLEO 1 
  

  

HERRAMIENTAS PARA LA 

COMUNICACIÓN Y DIVULGACIÓN DE 

RESULTADOS CIENTÍFICO-

TECNOLÓGICOS 

2 

  

-----878A INTELIGENCIAS MÚLTIPLES 10   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: 77KFR83E0NCWVRL21A027C 
Fecha Firma: 14/11/2024 08:49:27 Fecha copia: 14/11/2024 09:14:49 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=77KFR83E0NCWVRL21A027C para visualizar el documento 



ANEXO II 
Actividades de formación presentadas, no reconocidas y motivos de 

desestimación.  
 

NIF Título de la Actividad 

Anexo 

II/Motivo de la 

desestimación 
Observaciones 

ANEXO II 

 -----569T 

LAS TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 

Y LA COMUNICACIÓN Y LA ENSEÑANZA 

INCLUSIVA 

Falta firma del 

Rector  

Falta firma del 

Rector  

-----199C 
LA PIZARRA DIGITAL. UTILIZACIÓN Y 

APROVECHAMIENTO DIDÁCTICO 

No 

administración 

competente 

No 

administración 

competente 

  

LOS ALUMNOS AYUDANTES  Y LA 

MEDIACIÓN PARA LA RESOLUCIÓN DE 

CONFLICTOS 

Falta presentar 

los títulos 

Falta presentar 

los títulos 

  

AULAS EXTENDIDAS: ENTORNOS 

VIRTUALES PARA COMBIAR 

APRENDIZAJE PRESENCIAL Y A 

DISTANCIA 

Falta presentar 

los títulos 

Falta presentar 

los títulos 

  

ADICCIONES A LAS NUEVAS 

TECNOLÓGICAS, EL JUEGO Y LAS 

APUESTAS 

Falta presentar 

los títulos 

Falta presentar 

los títulos 

  
COMPETENCIA DIGITAL BÁSICA. 

OFIMÁTICA: HOJA DE CÁLCULO 

Falta presentar 

los títulos 

Falta presentar 

los títulos 

  
MICROSOFT TEAMS NIVEL BÁSICO 4ª 

EDICIÓN 

Falta presentar 

los títulos 

Falta presentar 

los títulos 

  
EVALUM: EVALUACIÓN DIGITAL DE LOS 

APRENDIZAJES 

Falta presentar 

los títulos 

Falta presentar 

los títulos 

  

MOC: CENTROS DE ESCOLARIZACIÓN 

PREFERENTEMENTE PARA ALUMNADO 

CON EE DERIVADA DE TGD/TEA 22-23 

Falta presentar 

los títulos 

Falta presentar 

los títulos 

  COMPETENCIA DIGITAL DOCENTE A2 
Falta presentar 

los títulos 

Falta presentar 

los títulos 

-----272W 
MÁSTER EN EMERGENCIAS SANITARIAS 

Y CATÁSTROFES 

Ya grabado 

Reforacen 

Ya grabado 

Reforacen 

  
LA INTELIGENCIA EMOCIONAL EN LAS 

DISTINTAS ETAPAS EDUCATIVAS 

Ya grabado 

Reforacen 

Ya grabado 

Reforacen 

  
DIGITALIZACIÓN APLICADA AL SECTOR 

PRODUCTIVO 
Falta Diligencia 

Falta 

Diligencia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: 77KFR83E0NCWVRL21A027C 
Fecha Firma: 14/11/2024 08:49:27 Fecha copia: 14/11/2024 09:14:49 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=77KFR83E0NCWVRL21A027C para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 

Anexo 

II/Motivo de la 

desestimación 
Observaciones 

ANEXO II 

-----591B 
INTERVENCIONES EDUCATIVAS EN 

MATERIA MEDIOAMBIENTAL  

No 

administración 

competente 

No 

administración 

competente 

 -----248P 

TEAMS EN LA EDUCACIÓN SECUNDARIA, 

BACHILLERATO Y FORMACIÓN 

PROFESIONAL 

Ya grabado 

Reforacen 

Ya grabado 

Reforacen 

-----919R ITALIANO ELEMENTAL A1 

No cumple 

requisitos de 

modalidad 

formativa 

No cumple 

requisitos de 

modalidad 

formativa 

 -----374M 
INICIACIÓN AL ABN EN PRIMARIA 

(BORJA) 

ORDEN/EDU/ 

1057/2014 

Art. 29.3 

<8 horas 

ORDEN/EDU/ 

1057/2014 

Art. 29.3 

<8 horas 

  

¿QUÉ EXPRENSAN LOS NIÑOS EN SUS 

DIBUJOS? TALLER TEÓRICO-PRÁCTICO 

PARA INTERPRETAR LOS DIBUJOS 

INFANTILES 

ORDEN/EDU/ 

1057/2014 

Art. 29.3 

<8 horas 

ORDEN/EDU/ 

1057/2014 

Art. 29.3 

<8 horas 

  
SÁBADO METODOLÓGICO: APRENDIZAJE 

COOPERATIVO 

ORDEN/EDU/ 

1057/2014 

Art. 29.3 

<8 horas 

ORDEN/EDU/ 

1057/2014 

Art. 29.3 

<8 horas 

  
ENCUENTRO EN LA BIBLIOTECA. 

TALLER DE TEATRO NEGRO 

ORDEN/EDU/ 

1057/2014 

Art. 29.3 

<8 horas 

ORDEN/EDU/ 

1057/2014 

Art. 29.3 

<8 horas 

  
GAMIFICACIÓN Y APRENDIZAJE BASADO 

EN RETOS 

ORDEN/EDU/ 

1057/2014 

Art. 29.3 

<8 horas 

ORDEN/EDU/ 

1057/2014 

Art. 29.3 

<8 horas 

  APRENDIZAJE BASADO EN JUEGOS 

ORDEN/EDU/ 

1057/2014 

Art. 29.3 

<8 horas 

ORDEN/EDU/ 

1057/2014 

Art. 29.3 

<8 horas 

  

 LA EDUCACIÓN ARTÍSTICA EN E. 

INFANTIL Y PRIMARIA: ALGUNAS 

PINCELADAS 

ORDEN/EDU/ 

1057/2014 

Art. 29.3 

<8 horas 

ORDEN/EDU/ 

1057/2014 

Art. 29.3 

<8 horas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: 77KFR83E0NCWVRL21A027C 
Fecha Firma: 14/11/2024 08:49:27 Fecha copia: 14/11/2024 09:14:49 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=77KFR83E0NCWVRL21A027C para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 

Anexo 

II/Motivo de la 

desestimación Observaciones 

ANEXO II 

 -----374M  

COORDINADOR/A DE FORMACIÓN DE 

PRÁCTICAS DE GRADO DE MAGISTERIO 

2022/2023 

ORDEN/EDU/ 

1057/2014 

Art. 29.3 

<8 horas 

ORDEN/EDU/ 

1057/2014 

Art. 29.3 

<8 horas 

  

DIGITALIZA TU EVALUACIÓN. TALLER 

PARA MEJORAR TU EVALUACIÓN Y 

RETROALIMENTACIÓN CON 

HERRAMIENTAS DIGITALES 

ORDEN/EDU/ 

1057/2014 

Art. 29.3 

<8 horas 

ORDEN/EDU/ 

1057/2014 

Art. 29.3 

<8 horas 

  

CURSO COORDINACIÓN DE APLICACIÓN  

DE EVALUACIONES DE DIAGNÓSTICO EN 

CENTROS EDUCATIVOS 

ORDEN/EDU/ 

1057/2014 

Art. 29.3 

<8 horas 

ORDEN/EDU/ 

1057/2014 

Art. 29.3 

<8 horas 

  
MATERIAL DIGITAL EN EDUCACIÓN 

INFANTIL 

ORDEN/EDU/ 

1057/2014 

Art. 29.3 

<8 horas 

ORDEN/EDU/ 

1057/2014 

Art. 29.3 

<8 horas 

  ROBÓTICA APLICADA 

ORDEN/EDU/ 

1057/2014 

Art. 29.3 

<8 horas 

ORDEN/EDU/ 

1057/2014 

Art. 29.3 

<8 horas 

 -----364F 
INTRODUCCIÓN AL MODELO DE 

EXCELENCIA EFQM 

No 

administración 

competente 

No 

administración 

competente 

  
REDACCIÓN DE NUEVA MEMORIA 

CONCEPTUAL EFQM 

No 

administración 

competente 

No 

administración 

competente 

  
REDACCIÓN DE NUEVA MEMORIA 

CONCEPTUAL EFQM 

No 

administración 

competente 

No 

administración 

competente 

  

PREPARACIÓN, EVALUACIÓN , 

ELABORACIÓN DE LA MEMORIA 

ESTRUCTURADA DE RENOVACIÓN DE LA 

CERTIFICACIÓN 300+. CRITÉRIOS 1,2,5,6 Y 

9 

No 

administración 

competente 

No 

administración 

competente 

  

INTRODUCCIÓN A LA REVISIÓN Y 

ELABORACIÓN DEL PROYECTO 

EDUCATIVO DEL CENTRO. 

DOCUMENTACIÓN BÁSICA (SECCIÓN E. 

INFANTIL Y E. PRIMARIA) 

No 

administración 

competente 

No 

administración 

competente 

  
REDACCIÓN DE MEMORIA EFQM 300+ Y 

400+ 

No 

administración 

competente 

No 

administración 

competente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: 77KFR83E0NCWVRL21A027C 
Fecha Firma: 14/11/2024 08:49:27 Fecha copia: 14/11/2024 09:14:49 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=77KFR83E0NCWVRL21A027C para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 

Anexo 

II/Motivo de la 

desestimación 

Observaciones 

ANEXO II 

 -----364F DOCUMENTACIÓN DE PROCESOS 

No 

administración 

competente 

No 

administración 

competente 

  

APRENDIZAJE COOPERATIVO Y OTRAS 

METODOLOGÍAS ACTIVAS PARA 

INFANTIL Y PRIMARIA 

No 

administración 

competente 

No 

administración 

competente 

  

INTRODUCCIÓN A LA NUEVA MEMORIA 

CONCEPTUAL EFQM. DIRECTRICES Y 

PAUTAS DE REDACCIÓN 

No 

administración 

competente 

No 

administración 

competente 

  
HABILIDADES DIRECTIVAS EN CENTROS 

EDUCATIVOS 

No 

administración 

competente 

No 

administración 

competente 

  
EDUCACIÓN INFANTIL (2º CICLO DE 

INFANTIL Y 1º DE PRIMARIA) 

No 

administración 

competente 

No 

administración 

competente 

  INGLÉS PARA EDUCACIÓN INFANTIL 

ORDEN/EDU/ 

1057/2014 

Art. 29.3 

<8 horas 

ORDEN/EDU/ 

1057/2014 

Art. 29.3 

<8 horas 

  

DIDÁCTICAS DE LA ENSEÑANZA, DE LA 

LECTURA Y LA ESCRITURA EN EL 

ÁMBITO ESCOLAR (I): BASES 

CONCEPTUALES Y MARCO LEGISLATIVO 

Falta diligencia Falta diligencia 

  

DIDÁCTICAS DE LA ENSEÑANZA, DE LA 

LECTURA Y LA ESCRITURA EN EL 

ÁMBITO ESCOLAR (II): PRINCIPIOS 

PSICOPEDAGÓGICOS Y ESTRATEGIAS 

METODOLÓGICAS 

Falta diligencia Falta diligencia 

  

DIDÁCTICAS DE LA ENSEÑANZA, DE LA 

LECTURA Y LA ESCRITURA EN EL 

ÁMBITO ESCOLAR (III): RECURSOS Y 

ACTIVIDADES PARA LA APLICACIÓN EN 

EL AULA 

Falta diligencia Falta diligencia 

  
EDUCACIÓN EMOCIONAL E 

INTELIGENCIAS MÚLTIPLES 

Faltan nº de 

horas 

Faltan nº de 

horas 

  
MEDIO AMBIENTE SIGLO XXI.: UNA 

VISIÓN INTERDISCIPLIANAR 

Falta firma del 

Rector  

Falta firma del 

Rector  

-----060L 

GIUSEPPE VERDI (1813-1901): ENTRE 

BELLINI (1801-1835) Y SCHÖNBERG (1874-

1951). UNA APROXIMACIÓN A LA ÉPOCA 

DE LA ÓPERA ROMÁNTICA 

Falta firma del 

Rector  

Falta firma del 

Rector  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: 77KFR83E0NCWVRL21A027C 
Fecha Firma: 14/11/2024 08:49:27 Fecha copia: 14/11/2024 09:14:49 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=77KFR83E0NCWVRL21A027C para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 

Anexo 

II/Motivo de la 

desestimación 

Observaciones 

ANEXO II 

 -----060L 
EDUCACIÓN. GESTIONAR LA 

DIVERSIDAD 

Falta firma del 

Rector  

Falta firma del 

Rector  

  MAURICE RAVEL EN SORTILEGIOS 
Falta firma del 

Rector  

Falta firma del 

Rector  

-----259N 
ALTERNATIVAS ENERGÉTICAS PARA EL 

DESARROLLO 

Falta firma del 

Rector  

Falta firma del 

Rector  

  

LA CIENCIA ANTE EL PÚBLICO. 

CULTURA HUMANISTA Y DESARROLLO 

CIENTÍFICO-TECNOLÓGICO 

Falta firma del 

Rector  

Falta firma del 

Rector  

  

LA SOCIEDAD DE LA INFORMACIÓN: 

BASES TECNOLÓGICAS Y RETOS 

CULTURALES 

Falta firma del 

Rector  

Falta firma del 

Rector  

  

CONFERENCIA CULTURA CIENTÍFICA Y 

CULTURA EMPRESARIAL ANTE LAS 

METAS DEL MILENIUM 

No 

administración 

competente 

No 

administración 

competente 

  
SENSIBILIZACIÓN EN IGUALDAD DE 

OPORTUNIDADES 

No 

administración 

educativa 

No 

administración 

educativa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: 77KFR83E0NCWVRL21A027C 
Fecha Firma: 14/11/2024 08:49:27 Fecha copia: 14/11/2024 09:14:49 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=77KFR83E0NCWVRL21A027C para visualizar el documento 


		2024-11-14T09:14:50+0100
	SELLO ELECTRÓNICO DE LA JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN
	Asegurar la integridad del documento




